
                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY              10/4             
               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 

 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                 počet stran originál/kopie: 4/2 

 

Zpráva pro 4. zasedání zastupitelstva města konané dne 10. dubna 2019 

 

 

Název: Záměr prodeje malé vodní nádrže u vlakového nádraží  

   

Předkládá:  rada města Slatiňany 

   MVDr. Ivan Jeník – starosta 

 

Zpracoval:  Bc. Petra Víšková – referentka správy majetku 

 

Konzultováno:  Ing. Václav Hoffman – vedoucí OVŽP 

    

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín – vedoucí HSO 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Slatiňany neschválilo záměr prodeje pozemkové parc. č. 712/16 (vodní 

plocha) o výměře 5147 m
2
 v kat. území Slatiňany, jejíž součástí je malá vodní nádrž, ve znění  

zprávy č. 10/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úložišti: 

 

Přílohy: 1) Důvodová zpráva 

   2) Situační nákres (datové úložiště)   

 3) Fota aktuálního stavu nádrže (datové úložiště) 

 

Slatiňany 27. 3. 2019 

mailto:mesto@slatinany.cz


Městský úřad Slatiňany 

 

Důvodová zpráva 

Záměr prodeje pozemkové parcely č. 712/16 (vodní plochy) o výměře 5147 m
2 

v kat. území 

Slatiňany, jejíž součástí je vodní nádrž, je k projednání předložen na základě žádosti doručené 

společností IKOV TRADE a. s., se sídlem Tovární 810, Slatiňany. Žádost o odprodej byla 

uvedenou společností doručena již v roce 2014, ale do dnešního dne nebylo o této žádosti 

rozhodnuto. 

Záměr prodeje byl naposledy předložen Radě města Slatiňany k projednání v roce 2015. 

Usnesením č. 170/14/2015/RMS ze dne 30. 3. 2015 rada nedoporučila zařadit záměr prodeje 

na jednání zastupitelstva města, a to do doby vyřešení záležitosti týkající se přilehlého 

vodního toku v souvislosti s údržbou jeho koryta. Od té doby se projednání žádosti odkládá, a 

to i z důvodu prací, které byly na vodní nádrži v průběhu posledních let provedeny. 

V roce 2016 byla provedena oprava výpusti a opěrné zdi nádrže, v roce 2017 bylo provedeno 

odbahnění a v roce 2018 a 2019 probíhaly terénní úpravy v okolí nádrže. Celkové náklady za 

provedené práce činily cca 1 324 000,- Kč. 

 

Vzhledem k tomu, že jsou již všechny plánované práce na nádrži dokončeny, navrhujeme 

uzavřít i tuto majetkovou záležitost, a obecný záměr prodeje projednat. 

 

Odůvodnění předloženého návrhu-neschválení záměru prodeje: 

Prodej výše uvedené vodní nádrže nedoporučujeme, a to nejen z důvodu vynaložení nemalých 

finančních prostředků na obnovu nádrže, ale i proto, že toto vodní dílo chápeme jako nedílnou 

součást vodního toku, který má v současnosti stále nevyřešený způsob regulace 

prostřednictvím poldru, plánovaného v souvislosti se stavbou silničního obchvatu města. 

Nedoporučujeme proto zbavovat se jakéhokoli článku problematického vodního toku. Nový 

vlastník by mohl v případě krizové situace (období výrazných přívalových srážek) způsobit 

komplikace pro její řešení.   

 

Slatiňany 27. 3. 2019 

Vypracovala: Bc. Petra Víšková 



 



 



 

 

 

 


